
COMUNE DI RIBERA  
UFFICIO PUBBLICA ISTRUZIONE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  N. 12   del 12-febbraio-2010

Oggetto:  Affidamento alla ditta Cartoplas Trade di Siracusa per fornitura di materiale di facile 
consumo per la Refezione Scolastica: Impegno di spesa  €. 12.054,00 iva compresa . 

     L'anno duemiladieci  il  giorno dodici  del  mese  di  Febbraio  nella  residenza  municipale,   il  
funzionario delegato,  Sig.ra Giuseppa Spataro,   operante presso il  Servizio Pubblica Istruzione, 
Refezione  Scolastica  e  Asilo  Nido,  incaricata  dal  Dirigente  del  terzo  settore  Dott.ssa  Maria 
Macaluso, giusta determina dirigenziale n.105 del 29/12/2009; 
Visti gli art. 107 e 183 del D.lgs. n.267 del 18/08/2000;                                                                   
Visto  il  Regolamento  Comunale  sull'organizzazione  degli  uffici  e  dei  servizi,  approvato  con 
delibera di G.M. n.288 del 28/11/2003; 
Visto il vigente regolamento di contabilità;
Vista  la  delibera  n.54.  del  11/02/2010 del  Commissario  Straordinario  Dott.  Girolamo Ganci  ad 
oggetto “Assegnazione somma di € 94.000,00 al Dirigente del III settore per acquisto viveri per la 
refezione scolastica e l'Asilo nido”;
Visto l'art.5 del regolamento Comunale per la gestione di fornitura di beni e servizi in economia
approvato con delibera C.C. n.78 del 21/11/2003;
Considerato  che a seguito di indagine di mercato,  trattandosi di prodotti  specifici, la ditta è in 
grado di fornire un prezzo molto vantaggioso per l'Ente,risparmiando  circa €. 2.300,00, oltre alla 
massima disponibilità e serietà,e con la quale l'Ente in passato ha avuto ottimi rapporti di lavoro;
 Visto il preventivo di spesa trasmesso via fax dalla ditta in oggetto; 
Ritenuto che sussistono i presupposti di legge per procedere all'affidamento mediante procedura 
negoziata ex art. 125 comma 11 ex D. Lgs. 163/2006;
Vista  la  delibera  del  C.C.  n.59 del  24/07/2009,  esecutiva,  ad oggetto:  “Approvazione  relazione 
previsionale programmatica, bilancio pluriennale e bilancio di previsione esercizio 2009”;

DETERMINA  

1.Affidare alla ditta Cartoplas Trade di Siracusa per la  fornitura materiale di facile consumo per la 
Refezione Scolastica.

2. Impegnare la somma di €. 12.054,00 da prelevare dall'intervento 1040502/1 denominato 
“Acquisto viveri per la refezione scolastica”. Imp. N.                          del bilancio pluriennale 2010;

3.Procedere con successivo provvedimento alla liquidazione dietro presentazione della relativa 
fattura;

4.Pubblicare il presente atto sul sito internet del Comune.                                                          

                                                                                    La delegata della funzione dirigenziale
                                                                                    ex art. 17 comma 1 bis D.Lgs.165/02
                                                                                                 Sig.ra Giuseppa Spataro



ATTESTAZIONE FINANZIARIA

Visto di regolarità  contabile  attestante  la copertura finanziaria  della presente determinazione,  ai 
sensi dell’art. 55 comma 5, della legge 08.06.1990, n. 142 come modificato dall’art. 6, comma 11, 
della L. 15.05.1997, n. 127, che, pertanto in data odierna diviene esecutiva.

                   

Il Responsabile di Ragioneria 
Dott Raffaele Gallo


